
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 475 

Godina : 2019. 

Podgorica, 8. novembar  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne gore, 
u vezi člana 29 Zakona o visokom obrazovanju, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Prihvata se predlog Senata Univerziteta Crne Gore i pokreće 
postupak za dopunu licence za povećanje broja studenata za upis na 
postdiplomske specijalističke studije, za studijski program 
Građevinarstvo, na Građevinskom fakultetu, sa 20 na 38 
studenata. 
 
2. Sastavni dio ove odluke su: Odluka Senata Univerziteta Crne 
Gore br. 03-3468/2 od 28.10.2019. godine, Zahtjev Studentskog 
parlamenta br. 01-305/1 od 28.10.2019. godine. 
 
3. Obavezuje se Centar za unapređenje kvaliteta na Univerzitetu 
Crne Gore, da, uz ovu odluku, podnese Ministarstvu prosvjete 
zahtjev za dopunu licence, u formi i sadržini propisanoj 
Pravilnikom o bližim uslovima za osnivanje, obavljanje djelatnosti, 
postupku licenciranja i načinu vođenja registra ustanova visokog 
obrazovanja. 
 
Broj: 02-312/1 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu (za organizacione jedinice: 
Elektrotehnički fakultet i Rektorat), prema predlogu rektora br. 01-
3594/2 od 05.11.2019. godine, uz mišljenje Sektora za finansije 
UCG br. 05/1-3594/1 od 05.11.2019. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine inicijative organizacionih jedinica iz 
tačke 1 ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-314/1 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine  

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list 
Crne Gore”, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2019. 
godinu, prema predlogu rektora br. 01-3594/2 od 05.11.2019. 
godine, uz mišljenje Sektora za finansije UCG br. 05/1-3594/1 od 
05.11.2019. godine. 
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-314/2 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 8 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni 
centar“ d.o.o.– Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 
1 tačka 6 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetsko sportsko-kulturni centar“ d.o.o. – Podgorica (Bilten 
UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja izvještaja izvršnog direktora društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetsko sportsko-kulturni 
centar“ d.o.o.– Podgorica, uz mišljenje Sektora za finansije UCG, 
na sjednici održanoj od 5-6. novembra 2019. godine, usvojio je  
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Konstatuje se da je izvršni direktor društva sa ograničenom 
odgovornošću „Univerzitetski sportsko-kulturni centar“ d.o.o.-
Podgorica podnio Izvještaj o radu Društva za treći kvartal 2019. 
godine, za period 01.01-30.09.2019. godine, sa finansijskim 
iskazima za isti period. 
 
S tim u vezi, cijeneći sadržinu dostavljenih akata i mišljenje Sektora 
za finansije UCG br. 02-303/2 od 30.10.2019. godine Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore konstatuje neophodnost za 
izmjenama i dopunama finansijskog plana „Univerzitetski sporsko-
kulturnog centra“, za 2019. godinu, iz razloga što su izdaci za bruto 
zarade, naknade zarada, ugovori o djelu, kao i ugovori o dopunskom 
radu, premašili planirane izdatke za analizirani period, zbog čega se 
zaključuje da je poslovanje društva na granici rentabilnosti.  
 
Takođe, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore smatra neophodnim 
da Društvo donese Odluku o obračunu amortizacije osnovnih 
sredstava u računovodstvene svrhe, kako je to MRS 16-nekretnine, 
postrojenja, oprema, propisano, kao i da nastavi sa preduzimanjem 
daljih aktivnosti u cilju aktivnog sprovođenja mjera za racionalnije, 
ekonomičnije i efikasnije poslovanje Društva. 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 475 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 8. novembar 2019. 

 
2. Zadužuje se Izvršni direktor Društva da nastavi sa sprovođenjem 
daljih aktivnosti kojima se ostvaruje veći prihod sa tržišta, uz 
maksimalno iskorišćavanje prostora koji je Društvu ustupljen na 
korišćenje od strane osnivača – Odlukom Upravnog odbora UCG 
br. 02-21/3 od 24.1.2018. godine, uz aktivne mjere racionalizacije 
troškova poslovanja. 
 
O preduzetim aktivnostima i mjerama iz prethodnog stava za 
unapređenje poslovanja Društva, izvršni direktor će obavještavati 
Osnivača svakomjesečno, do kraja tekuće godine.  
 
Broj: 02-303/3 
Podgorica, 6. novembar 2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 8 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, u vezi sa članom 11 stav 4 tačka 8 Statuta društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetsko sportsko-kulturni 
centar“ d.o.o.– Podgorica (Bilten UCG, br. 364/16) i članom 14 stav 
1 tačka 6 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetsko sportsko-kulturni centar“ d.o.o. – Podgorica (Bilten 
UCG, br. 363/16), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Univerzitetski sportsko-kulturni centar“ d.o.o. – Podgorica, uz 
mišljenje Sektora za finansije UCG br. 02-304/1 od 30.10.2019. 
godine, na sjednici održanoj od 5-6. novembra 2019. godine, donio 
je 
 

ODLUKU 
 
 

DAJE SE SAGLASNOST na dopunu Cjenovnika usluga društva sa 
ograničenom odgovornošću „Univerzitetsko sportsko-kulturni 
centar“ d.o.o. - Podgorica, prema predlogu izvršnog direktora br. 
229 od 25.10.2019. godine.  
 
Broj: 02-304/2 
Podgorica, 6. novembar 2019.godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa nacrtom 
izvještaja o naplati školarine na Fakultetu likovnih umjetnosti za 
studijsku 2018/19 godinu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju 
reviziju, br. 02-190/11 od 24.09.2019. godine, u skladu sa nalogom 
Upravnog odbora br. 02-43/10 od 03.06.2019. godine. 
 
2. Nacrt revizorskog izvještaja se dostavlja fakultetu iz tačke 1 ovog 
zaključka na izjašnjenje. 
 
3. Fakultet iz tačke 1 ovog zaključka je u obavezi da izjašnjenja iz 
tačke 2 ovog zaključka dostavi Upravnom odboru u roku od sedam 
dana od dana usvajanja ovog zaključka. 
 
Broj: 02-190/11-1 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa nacrtom 
izvještaja o naplati školarine na Fakultetu za sport i fizičko 
vaspitanje za studijsku 2018/19 godinu, dostavljenim uz akt Službe 
za unutrašnju reviziju, br. 02-190/12 od 24.09.2019. godine, u 
skladu sa nalogom Upravnog odbora br. 02-43/10 od 03.06.2019. 
godine. 
 
2. Nacrt revizorskog izvještaja se dostavlja fakultetu iz tačke 1 ovog 
zaključka na izjašnjenje. 
 
3. Fakultet iz tačke 1 ovog zaključka je u obavezi da izjašnjenja iz 
tačke 2 ovog zaključka dostavi Upravnom odboru u roku od sedam 
dana od dana usvajanja ovog zaključka. 
 
Broj: 02-190/12-1 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa nacrtom 
izvještaja o naplati školarine na Muzičkoj akademiji za studijsku 
2018/19 godinu, dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, 
br. 02-190/13 od 30.09.2019. godine, u skladu sa nalogom 
Upravnog odbora br. 02-43/10 od 03.06.2019. godine. 
 
2. Nacrt revizorskog izvještaja se dostavlja organizacionoj jedinici 
iz tačke 1 ovog zaključka na izjašnjenje. 
 
3. Fakultet iz tačke 1 ovog zaključka je u obavezi da izjašnjenja iz 
tačke 2 ovog zaključka dostavi Upravnom odboru u roku od sedam 
dana od dana usvajanja ovog zaključka. 
 
Broj: 02-190/13-1 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 13, a u vezi sa članom 162 stav 5 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa 
Izjašnjenjem Mašinskog fakulteta br. 2324 od 04.10.2019. godine 
datim na Nacrt izvještaja o naplati školarine na Mašinskom 
fakultetu za studijsku 2018/19. godinu, koji je sačinila služba za 
Unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore i dostavila uz Akt br. 
02-190/10 od 10.09.2019. godine. 
 
2. Izjašnjenje iz tačke 1 ovog zaključka se dostavlja Službi za 
unutrašnju reviziju UCG na izjašnjenje i formiranje konačnog 
mišljenja. 
 



8. novembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 475 

  
3. Služba za unutrašnju reviziju će konačni izvještaj o sprovedenoj 
reviziji dostaviti Upravnom odboru u roku od sedam dana od dana 
usvajanja ovog zaključka. 
 
Broj: 02-190/10-3 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem za Građevinski fakultet o naplati školarine za studijsku 
2018/19. godinu, koji je sačinila i dostavila Služba za unutrašnju 
reviziju UCG (prilog akta br. 02-190/4-4 od 01.10.2019. godine). 
 
2. Konstatuje se da je revizorskim nalazom ukazano na određene 
nepravilnosti u radu organa Građevinskog fakulteta, koje se u 
bitnom odnose na: naplatu školarine za studijsku 2018/19. godinu, 
tačnost unesenih podataka o uplatama i pravilnost zaduženja 
studenata. 
 
3. Po osnovu odgovornosti dekana za zakonitost rada Fakulteta, te 
izvršavanja odluka organa Univerziteta, predmetni Konačni 
izvještaj br. 02-190/4-4 od 01.10.2019. godine dostavlja se na 
izjašnjenje dekanu. 
 
4. Konačni izvještaj br. 02-190/4-4 od 01.10.2019. godine dostavlja 
se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja aktivnosti iz 
dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je ukazano 
preporukama revizije. 
 
5. Rok za izjašnjene dekana o sprovedenim mjerama po 
preporukama iz Konačnog izvještaja je osam dana od dana 
donošenja odluke. 
 
6. Nakon izjašnjenja dekana Građevinskog fakulteta, Upravni odbor 
će u konačnom razmatrati predmetni revizorski izvještaj i 
postupanje Građevinskog fakulteta u procesu naplate školarine, u 
kontrolisanom periodu. 
 
Broj: 02-190/4-5 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem za Metalurško-tehnološki fakultet o naplati školarine za 
studijsku 2018/19. godinu, koji je sačinila i dostavila Služba za 
unutrašnju reviziju UCG (prilog akta br. 02-190/6-4 od 03.10.2019. 
godine). 
 
2. Konstatuje se da je revizorskim nalazom ukazano na određene 
nepravilnosti u radu organa Metalurško-tehnološkog fakulteta, koje 
se u bitnom odnose na: naplatu školarine za studijsku 2018/19. 
godinu, tačnost unesenih podataka o uplatama i pravilnost 
zaduženja studenata. 
 
3. Po osnovu odgovornosti dekana za zakonitost rada Fakulteta, te 
izvršavanja odluka organa Univerziteta, predmetni Konačni 

izvještaj br. 02-190/6-4 od 03.10.2019. godine dostavlja se na 
izjašnjenje dekanu. 
 
4. Konačni izvještaj br. 02-190/6-4 od 03.10.2019. godine dostavlja 
se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja aktivnosti iz 
dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je ukazano 
preporukama revizije. 
 
5. Rok za izjašnjene dekana o sprovedenim mjerama po 
preporukama iz Konačnog izvještaja je osam dana od dana 
donošenja odluke. 
 
6. Nakon izjašnjenja dekana Metalurško-tehnološkog fakulteta, 
Upravni odbor će u konačnom razmatrati predmetni revizorski 
izvještaj i postupanje Metalurško-tehnološkog fakulteta u procesu 
naplate školarine, u kontrolisanom periodu. 
 
Broj: 02-190/6-5 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem za Biotehnički fakultet o naplati školarine za studijsku 
2018/19. godinu, koji je sačinila i dostavila Služba za unutrašnju 
reviziju UCG (prilog akta br. 02-190/7-4 od 14.10.2019. godine). 
 
2. Konstatuje se da je revizorskim nalazom ukazano na određene 
nepravilnosti u radu organa Biotehničkog fakulteta, koje se u 
bitnom odnose na: naplatu školarine za studijsku 2018/19. godinu, 
tačnost unesenih podataka o uplatama i pravilnost zaduženja 
studenata. 
 
3. Po osnovu odgovornosti dekana za zakonitost rada Fakulteta, te 
izvršavanja odluka organa Univerziteta, predmetni Konačni 
izvještaj br. 02-190/7-4 od 14.10.2019. godine dostavlja se na 
izjašnjenje dekanu. 
 
4. Konačni izvještaj br. 02-190/7-4 od 14.10.2019. godine dostavlja 
se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja aktivnosti iz 
dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je ukazano 
preporukama revizije. 
 
5. Rok za izjašnjene dekana o sprovedenim mjerama po 
preporukama iz Konačnog izvještaja je osam dana od dana 
donošenja odluke. 
 
6. Nakon izjašnjenja dekana Biotehničkog fakulteta, Upravni odbor 
će u konačnom razmatrati predmetni revizorski izvještaj i 
postupanje Biotehničkog fakulteta u procesu naplate školarine, u 
kontrolisanom periodu. 
 
Broj: 02-190/7-5 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 - Broj 475 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 8. novembar 2019. 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem za Elektrotehnički fakultet o naplati školarine za 
studijsku 2018/19. godinu, koji je sačinila i dostavila Služba za 
unutrašnju reviziju UCG (prilog akta br. 02-190/9-4 od 03.10.2019. 
godine). 
 
2. Konstatuje se da je revizorskim nalazom ukazano na određene 
nepravilnosti u radu organa Elektrotehničkog fakulteta, koje se u 
bitnom odnose na: naplatu školarine za studijsku 2018/19. godinu, 
tačnost unesenih podataka o uplatama i pravilnost zaduženja 
studenata. 
 
3. Po osnovu odgovornosti dekana za zakonitost rada Fakulteta, te 
izvršavanja odluka organa Univerziteta, predmetni Konačni 
izvještaj br. 02-190/9-4 od 03.10.2019. godine dostavlja se na 
izjašnjenje dekanu. 
 
4. Konačni izvještaj br. 02-190/9-4 od 03.10.2019. godine dostavlja 
se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja aktivnosti iz 
dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je ukazano 
preporukama revizije. 
 
5. Rok za izjašnjene dekana o sprovedenim mjerama po 
preporukama iz Konačnog izvještaja je osam dana od dana 
donošenja odluke. 
 
6. Nakon izjašnjenja dekana Elektrotehničkog fakulteta, Upravni 
odbor će u konačnom razmatrati predmetni revizorski izvještaj i 
postupanje Elektrotehničkog fakulteta u procesu naplate školarine, u 
kontrolisanom periodu. 
 
Broj: 02-190/9-5 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem za Ekonomski fakultet o naplati školarine za studijsku 
2018/19. godinu, koji je sačinila i dostavila Služba za unutrašnju 
reviziju UCG (prilog akta br. 02-190/3-4 od 29.10.2019. godine). 
 
2. Konstatuje se da je revizorskim nalazom ukazano na određene 
nepravilnosti u radu organa Ekonomskog fakulteta, koje se u bitnom 
odnose na: naplatu školarine za studijsku 2018/19. godinu, tačnost 
unesenih podataka o uplatama i pravilnost zaduženja studenata. 
 
3. Po osnovu odgovornosti dekana za zakonitost rada Fakulteta, te 
izvršavanja odluka organa Univerziteta, predmetni Konačni 
izvještaj br. 02-190/3-4 od 29.10.2019. godine dostavlja se na 
izjašnjenje dekanu. 
 
4. Konačni izvještaj br. 02-190/3-4 od 29.10.2019. godine dostavlja 
se rektoru Univerziteta Crne Gore, radi preduzimanja aktivnosti iz 
dijela nadležnosti organa Univerziteta, na koje je ukazano 
preporukama revizije. 
 
5. Rok za izjašnjene dekana o sprovedenim mjerama po 
preporukama iz Konačnog izvještaja je osam dana od dana 
donošenja odluke. 
 

6. Nakon izjašnjenja dekana Ekonomskog fakulteta, Upravni odbor 
će u konačnom razmatrati predmetni revizorski izvještaj i 
postupanje Ekonomskog fakulteta u procesu naplate školarine, u 
kontrolisanom periodu. 
 
Broj: 02-190/3-5 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 39 stav 6 člana i člana 66 stav 2 Zakona o visokom 
obrazovanju („Službeni list Crne Gore”, br. ("Sl. list CG", br. 44/14, 
47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, i 47/19) i člana 70 stav 2 
Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, rješavajući po zahtjevu Instituta za biologiju mora, na sjednici 
od 5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 

1.  DAJE SE PRETHODNA SAGLASNOST Instituta za biologiju 
mora za zaključenje ugovora sa „MEDIX” d.o.o. iz Podgorice za 
realizaciju posla „izrada Studija biodiverziteta  mora u području 
trase podvodnog kabla do ostrva Lastavica”. 
 
2. Ovlašćuje se direktor Instituta za biologiju mora da potpiše 
predmetni ugovor u skladu sa relevantnim propisima. 
 
3. Saglasnost iz tačke 1 ove odluke podrazumijeva zajedničku 
odgovornost svih članova tima Instituta za biologiju mora kao 
izvršilaca posla, za potpuno izvršenje predmetnog ugovora, kao i 
odgovornost svakog pojedinačnog člana tog tima zaduženog za 
realizaciju Ugovora, a posebno odgovornost direktora za obaveze 
preuzete predmetnim ugovorom. 
 
4. Institut za biologiju mora je u obavezi da potpisani i ovjereni 
ugovor sa „MEDIX” d.o.o. iz Podgorice iz predmetnog posla 
dostavi rektoru i Upravnom odboru, na upoznavanje. 
 
5. Sastavni dio ove odluke čini Zahtjev Instituta za biologiju mora 
br. 2093/19 od 24.10.2019. godine i Mišljenje  Sektora za finansije 
UCG br. 02-300/1 od 29.10.2019. godine. 
 
Broj: 02-300/2 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
Na osnovu člana 70 stav 4 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore”, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 3/19 i 47/2019) i člana 24 stav 1 tačka 14 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja zahtjeva Udruženja multiple skleroze Crne 
Gore-Podgorica br. 01-3604 od 01.11.2019. godine, na sjednici od 
5-6. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE  

br. 02-276/2 od 30. oktobra 2019. godine 
 
 

Član 1 
 

U Odluci Upravnog odbora UCG br. 02-276/2 od 30. oktobra 2019. 
godina, član 2 mijenja se i glasi: 
 
„Zahtjev Udruženja mladih sa hendikepom Crne Gore br. P1-0-286-
02 od 10.10.2019. godine i prateća dokumentacija: spisak studenata-
lica sa invaliditetom sa medicinskom dokumentacijom, Zahtjev br. 
01-3461 od 25.10.2019. godine sa medicinskom dokumentacijom i 
Zahtjev Udruženja multiple skleroze Crne Gore-Podgorica br. 01-



8. novembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 475 

  
3604 od 01.11.2019. godine sa medicinskom dokumentacijom, čine 
sastavni dio ove odluke.” 
 

Član 2 
 

U Odluci Upravnog odbora UCG br. 02-276/2 od 30. oktobra 2019. 
godina, u članu 4, poslije riječi „godine”, dodaje se zarez i riječi 
„Udruženju multiple skleroze Crne Gore-Podgorica”. 
 

Član 3 
 

Preostali dio Odluke br. 02-276/2 od 30. oktobra 2019. godine 
ostaje na snazi. 
 

Član 4 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-276/3 
Podgorica, 6. novembar 2019. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 15 Statuta Univerziteta Crne gore, 
u vezi člana 29 Zakona o visokom obrazovanju, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata Univerziteta Crne Gore, 
na sjednici od 8. novembra 2019. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA ODLUKE 

br. 02-312/1 od 6. novembra 2019. godine 
 
 

Član 1 
 

U tački 1 Odluke Upravnog odbora UCG br. 02-312/1 od 6. 
novembra 2019. godine broj „20” zamjenjuje se brojem „100”, a 
broj „38” brojem „118”. 
 

Član 2 
 

Preostali dio Odluke br. 02-312/1 od 6. novembra 2019. godine 
ostaje na snazi. 
 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
  
Broj: 02-312/2 
Podgorica, 8. novembar 2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica s. r. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 5-6.09.2018. G. ......................................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE OD 8.09.2018. G. ............................................ 5 
 
 
 
 
 


